



МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 30 09 2024 № 2280

О внесении изменений в приказ министерства имущественных отношений Самарской области от 27.10.2023 № 2296 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Самарской области»

В соответствии с частью 21 статьи 21 Федерального закона от 03.07.2016 № 237-ФЗ «О государственной кадастровой оценке» и на основании решения государственного бюджетного учреждения Самарской области «Центр кадастровой оценки» от 06.09.2024 № 424/2024, об удовлетворении заявления и необходимости пересчета кадастровой стоимости в связи с наличием ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости, обращения государственного бюджетного учреждения Самарской области «Центр кадастровой оценки» от 09.09.2024 № 5170 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ министерства имущественных отношений Самарской области от 27.10.2023 № 2296 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Самарской области» следующие изменения:

в кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Самарской области:

в разделе «Отрадный»:

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:06:0307005:250 сумму «3136916,99» заменить суммой «3686780,08»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:06:0307005:251 сумму «2285827,67» заменить суммой «2837541,76»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:06:0307005:252 сумму «3632468,07» заменить суммой «4163679,99»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:06:0307005:253 сумму «4599972,55» заменить суммой «4862024,31»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:06:0307005:254 сумму «4618850,69» заменить суммой «4877406,61»;

в отношении объекта недвижимости с кадастровым номером 63:06:0307005:255 сумму «4456813,35» заменить суммой «4934950,16».

2. В течение тридцати рабочих дней со дня принятия настоящего приказа обеспечить:

официальное опубликование настоящего приказа и информирование о его принятии путем опубликования извещения в печатном средстве массовой информации, в котором осуществляется обнародование (официальное опубликование) актов органов государственной власти Самарской области (в газете «Волжская коммуна»), на официальном сайте Правительства Самарской области в разделе «Официальное опубликование» (www.pravo.samregion.ru), на официальном интернет-портале правовой информации (pravo.gov.ru);

размещение настоящего приказа и извещения на официальном сайте министерства имущественных отношений Самарской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

размещение настоящего приказа и извещения на информационных щитах министерства имущественных отношений Самарской области;

направление копии настоящего приказа в орган местного самоуправления городского округа Отрадный Самарской области.

3. В течение трех рабочих дней со дня вступления в силу настоящего приказа направить его копию (включая сведения о датах его официального опубликования и вступления в силу), а также сведения об основаниях внесения изменений в отношении каждого объекта недвижимости

в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Самарской области.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на департамент имущественных и земельных отношений министерства имущественных отношений Самарской области.

5. Настоящий приказ вступает в силу по истечении одного месяца после дня его обнародования (официального опубликования) и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января года, следующего за годом вступления в силу настоящего приказа.

Руководитель департамента
имущественных и земельных
отношений



Т.М. Киселева